
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 345
31 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «Σκίτσα» στο Δήμο Δελφών Ν. Φω−
κίδας.  ...................................................................................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΤΡΑΧΗΛΑΣ» Σκοπής, Δήμου Σητείας, Νομού Λα−
σιθίου (ενδιαφερόμενος ΙΚΤΙΝΟΣ Α.Ε).  ...................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2200/88666 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «Σκίτσα» στο Δήμο Δελφών Ν. Φω−
κίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58 

Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91 Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137 Α) «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικό όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92 Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αρ. 50/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας, με την οποία «εγκρίνει 
την υδραυλική μελέτη που αφορά την οριοθέτηση του 
ρέματος στη Σκίτσα...».

8. Την αρ. 40486/1297/2−5−2012 απόφαση της Δ/νσης Τε−
χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας με την 
οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές τμήματος του υδα−
τορέματος «Σκίτσας» στο Δήμο Δελφών Ν. Φωκίδας.

9. Το υποβληθέν οριζοντιογραφικό και υψομετρικό το−
πογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης του υδατορέματος 
κλ. 1:500 το οποίο συντάχθηκε από το Δήμο Δελφών και 
το οποίο ελέγχθηκε − θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας στις 25−4−2012, 
καθώς και η Τεχνική Έκθεση με υδρολογικά, υδραυλικά 
και περιβαλλοντικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «Σκίτσα» στο Δήμο Δελφών 
Ν. Φωκίδας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Λαμία, 16 Μαΐου 2012

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

3041

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.07 09:16:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3043



3044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1468 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΤΡΑΧΗΛΑΣ» Σκοπής, Δήμου Σητείας, Νομού Λασι−
θίου (ενδιαφερόμενος ΙΚΤΙΝΟΣ Α.Ε).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α΄) «Αιγιαλός και πα−
ραλία και άλλες διατάξεις»,

γ) του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων περί αιγιαλού»,

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

ε) του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

ε) του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/05 
τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον κα−
θορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονο−
μίας και Οικονομικών.

3. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

4. Την από 10.04.2009 αίτηση της εταιρείας ΙΚΤΙΝΟΣ 
Α.Ε με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000, που 
συνέταξαν οι Βασιλειάδης Ελευθέριος − Τοπογράφος 
Α.Τ.Ο και Φώσκολου Κωνσταντίνα, Τοπογράφος το Δε−
κέμβριο του 2010 το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρί−
βεια της αποτύπωσης από την Βασαρμίδου Ερωφίλη, 
Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε. της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου την 23.12.2010 και θεωρήθηκε από την Χριστο−
φίδη Μαρία, Εφοριακό Π.Ε., Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 23.12.2010.

6. Την από 23.12.2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή θέση «Τράχηλας» Σκοπής 
Δήμου Σητείας, Νομού Λασιθίου.

7. Τη με αριθ. 1004925/642/Β0010/26.02.2002 (ΦΕΚ 227/
τ.Δ΄) απόφαση Υπουργού Οικονομικών, με την οποία 
καθορίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας δυτικά 
και νότια του υπό καθορισμού τμήματος.

8. Το με αριθ. Φ.119/169051/Σ.1346/15.03.2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ το οποίο αναφέρει ότι το ΓΕΕΘΑ δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαι−
ού αιγιαλού στην περιοχή «ΤΡΑΧΗΛΑΣ», Δήμου Σητείας, 
Νομού Λασιθίου.

9. Το με αριθ. 373/28.03.2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για την 
έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23.12.2010 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί 
χάραξης των οριογραμμών του αιγιαλού και της παρα−
λίας στην περιοχή «ΤΡΑΧΗΛΑΣ» Σκοπής, Δήμου Σητείας, 
Νομού Λασιθίου καθώς και το τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:1.000, που συνέταξε ο Βασιλειάδης Ελευθέ−
ριος − Τοπογράφος Α.Τ.Ο και η Φώσκολου Κωνσταντίνα, 
Τοπογράφος το Δεκέμβριο του 2010, το οποίο ελέγχθη−
κε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης απ’ την Βα−
σαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε 
από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου Χριστοφίδη Μαρία, Εφοριακό Π.Ε, 
την 23.12.2010.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
τη ζώνη παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 39 −1 − 2 − 3 − 4 − 
5 − 6 − 7 − 8 − 9 − 10 − 11 − 12 − 13 − 14 − 15 − 16 − 17 − 40.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 39 − 1΄ − 2΄ − 3΄ − 
4΄ − 5΄ − 6΄ − 7΄ − 9΄ − 10΄ − 11΄ − 12΄ − 13΄ − 14΄ − 15΄ − 16΄ − 
17΄ − 40΄.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ πλάτους δέκα (10,00) μέτρων, για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2, του άρθρου 
1, του Ν. 2971/2001.

Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ 87΄. Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε 
πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 15 Μαΐου 2012

O Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

-
Έκθεση καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην θέση «Τράχηλας» Σκοπής Δήμου Σητείας.

Στη Σητεία, σήμερα την 23/12/2010 οι παρακάτω: 
Χριστοφίδη Μαρία, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου Αλέξη Σοφία, Δ/ντρια 
της Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ/κής Αυτ/σης Λασιθίου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3045

Αντωνάκης Εμμανουήλ, Λιμενάρχης Υπολιμεναρχείου 
Σητείας Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχανικός 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου Τσουκαλά Αικατε−
ρίνη, Δ/ντρια της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Κρήτης, η 
οποία δεν προσήλθε, αν και προσκλήθηκε,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας, όπως προβλέπεται από το άρθρο 
3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
154/16−1−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Κρήτης, μετά από την σημερινή αυτοψία επί 
τόπου στην περιοχή «Τράχηλας» Σκοπής Δήμου Σητείας 
και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 10−4−2009 αίτηση της ΙΚΤΙΝΟΣ Α.Ε., που ζητά 
τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή.

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγια−
λού, παραλίας και άλλες διατάξεις»,

3. Την υπ’ αριθ. 1004925/642/Β0010/26−2−2002 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 227/21−03−2002 τ. Δ΄, με την οποία καθορίστηκαν 
οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας δυτικά και νότια του 
υπό καθορισμό τμήματος.

4. Το τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1/500, που 
συνέταξαν οι Βασιλειάδης Ελευθέριος Τοπογράφος ΑΤΟ 
και Φώσκολου Κων/να Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., τον 
Δεκέμβριο 2010, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από την Βασαρμίδου Ερωφίλη −Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
την 23/12/2010 και θεωρήθηκε από την Χριστοφίδη Μα−
ρία, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου την 23/12/2010.

5. Το γεγονός ότι ο καθορισμός αιγιαλού− παραλίας 
γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα ύψη.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές, γαιώδεις, 
εκτός οικισμού, αδόμητες με χρήση γεωργική και κα−
τοικίας.

3. Τα φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται σε θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (σχοίνα).

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Β και ΒΑ διευθύν−
σεων. 

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μέτρια βάθη 
κοντά στην ακτή. 

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. 

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων καταγεγραμμένων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη. 

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή. 

ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευμένων περιοχών.

ΚΑΘΟΡΙΖΕΙ
Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας και την ζώνη 

παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως 
εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 39−1−2−3−4−5−6−7−
8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−40.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 39−1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−
6΄−7΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−40΄.

ΓΡΑΜΜΗ ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, πλάτους 10,0μ., για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1 
Ν. 2971/2001.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού και της παράλιας είναι ενταγμέ−
νες σε κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

  Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΗ
  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ
  ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ  



3046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3047



3048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003453105120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


